Договор подряда №
г. Саратов                                                                                                        «___»______2012 г.

Государственное унитарное предприятие Саратовской области «Облводоресурс», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Гончарова А.В., действующего на основании устава, с одной стороны и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство из материалов Заказчика, с использованием своего оборудования и инструментов выполнить работы по прокладке водовода Д=225мм через р. Б.Узень протяжённостью 86м в одну нитку, материал: труба ПЭ 100 SDR 17 d=225*13.4мм в рамках строительства объекта: «Водовод в посёлке  Целинный Ершовского района Саратовской области» (южная часть с. Большеузенка), согласно технического задания (Приложение №1).
2. Сумма договора. Порядок расчета

2.1 Стоимость работ по настоящему  договору составляет ________________(______________) рублей __ копеек, включая НДС 18% (____________).
2.2 Заказчик производит оплату работ в безналичной форме путем перечисления на расчетный счет Подрядчика денежных средств.
2.3 Подрядчик после завершения работ, указанных в п.1.1 настоящего договора в течении 3-х рабочих дней предоставляет Заказчику акт выполненных работ и счет-фактуру.
2.4 Заказчик обязан принять акт выполненных работ и подписать его не позднее 3-х рабочих дней с момента получения. В случае возникновения претензий к качеству или количеству выполненных работ Подрядчик обязан в течение 3-х рабочих дней устранить выявленные дефекты за свой счет.
2.5 Заказчик производит оплату выполненных работ в течении 5-и рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ.
3. Обязательства сторон

3.1 «Заказчик» обязан:
3.1.1 Передать Подрядчику техническую документацию на выполнение работ указанных в п. 1.1 настоящего договора.
2.1.2 Обеспечить фронт работ.

2.1.3 Допустить Подрядчика к месту выполнения работ и обеспечить надлежащие условия для их выполнения.
2.1.4 Осуществлять технический надзор за проведением работ.

3.2. «Подрядчик» обязан:

3.2.1  В соответствии с технической документацией выполнить работы, указанные в п. 1.1 настоящего договора.
3.2.2 Приступить к выполнению работ в течение пяти рабочих дней с момента подписания настоящего договора
3.2.3 Выполнить работы по настоящему договору в течении 15 календарных дней с момента подписания настоящего договора.

3.2.4 Обеспечить выполнение работ в соответствии с требованиями действующих СНиП, качественно и в установленные сроки.

3.2.5 За свой счет устранить дефекты, допущенные по его вине в выполненных работах.

3.2.6 После выполнения работ предоставить Заказчику счет-фактуру и акт приемки выполненных работ.

3.2.7 Подготовить и передать локальный сметный расчет на выполненные работы, указанные в п. 1.1 настоящего договора.
4. Гарантия качества
4.1  Качество строительных материалов, комплектующих изделий и конструкций, поставляемых «Заказчиком» для выполнения работ по настоящему договору, должны соответствовать спецификациям, указанным в проектной документации, государственным стандартам, техническим условиям и иметь соответствующие сертификаты или другие документы, удостоверяющие их качество.
4.2  Гарантийный срок на выполненные работы составляет 24 месяца с момента подписания акта приемки выполненных работ обеими сторонами.

4.3 Если в пределах гарантийного срока будут обнаружены недостатки (дефекты), допущенные по вине Подрядчик, то Подрядчик обязан устранить их за свой счет. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 5 рабочих дней со дня получения письменного извещения Заказчика.
5. Срок действия договора.

5.1 Срок действия настоящего договора вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

6. Ответственность сторон.
6.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнении обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

6.2 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, вызванных обстоятельствами непреодолимой силы. Указанные обстоятельства должны быть подтверждены соответствующими документами компетентных органов. После прекращения обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны исполнить свои обязательства в соответствии с условиями Договора. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 3-х месяцев, Стороны согласовывают дополнительно порядок исполнения либо прекращения обстоятельств по Договору.
6.3 В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Подрядчик оплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.
7. Прочие условия по договору.

7.1 Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
7.2 Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

7.3 В случае возникновения спорных вопросов по исполнению настоящего договора, спор разрешается Арбитражным судом Саратовской области в установленном порядке.
7.4 В случае возникновения непредвиденных работ срок исполнения договора увеличивается на срок выполнения непредвиденных работ.

                                                  8. Юридические адреса сторон

	Заказчик:
	Подрядчик:

	ГУП СО «Облводоресурс»

410005, г. Саратов, ул. Зарубина, 176

ИНН 6450924067, КПП 645201001,
БИК 046311649
ОГРН 1076450002056,

р/с 40602810156020100049
Отделение №8622 Сбербанка России г. Саратов
к/с 30101810500000000649

	Генеральный директор

________________________ /А.В. Гончаров/

Приложение №1

к договору подряда №__ от «__» _____ 2012 года.

Техническое задание на выполнение работ

             по строительству объекта: «Водовод в посёлке  Целинный Ершовского района Саратовской области» (южная часть с. Большеузенка)

 Срок окончания работ: 15 календарный дней со дня подписания договора.
Начальная цена работ: 300000 рублей.
прокладка водовода Д=225мм через р. Б.Узень протяжённостью 86м в одну нитку, материал: труба ПЭ 100 SDR 17 d=225*13.4мм
гарантийный срок – 24 месяца
	№п/п
	Наименование работ
	Ед.изм
	Кол-во

	    1
	Устройство переходов в грунтах 1-3 группы для прокладки труб Д160-300мм через автодороги, железные дороги и др коммуникации с помощью установок горизонтально-направленного бурения

	  1м
	    86

	     2
	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения Д – до 200мм
	100м

трубопровода
	     0,86

	Заказчик
	Подрядчик

	______________ /А.В. Гончаров/
	_________________ /_____________/